Tæng c«ng ty S«ng ®µ
C«ng ty CPXD HẠ TẦNG s«ng ®µ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
****

	Số:         CT/TCKT
	Hà Nội, ngày 16 tháng 11 năm 2015

	V/v: Giải trình về việc chênh lệch KQKD
 hợp nhất quý 3/2015.

Kính gửi:  - uû ban chøng kho¸n nhµ n­íc
                             - së giao dÞch chøng kho¸n tp hµ néi

Trước tiên, Công ty Cổ phần Xây dựng Hạ tầng Sông Đà xin gửi lời chào trân trọng nhất tới Ủy ban chứng khoán Nhà Nước, Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội và xin chân thành cảm ơn sự quan tâm hợp tác của Quý cơ quan trong suốt thời gian vừa qua.
Trên báo cáo tài chính hợp nhất quý 3/2015 của Công ty Cổ phần Xây dựng Hạ tầng Sông Đà có kết quả kinh doanh âm và chênh lệch trên 10% so với cùng kỳ năm trước. Công ty Cổ phần Xây dựng Hạ tầng Sông Đà xin được giải trình như sau:
Quý 3/2015 do khó khăn chung của nền kinh tế nên các Công ty Cổ phần Xây dựng Hạ tầng Sông Đà thiếu công ăn việc làm trong khi chi phí tiền lương cho bộ phận quản lý vẫn phải chi trả….mặt khác thu vốn rất chậm nên chi phí tài chính cao so với doanh thu đã thực hiện dẫn đến kết quả kinh doanh hợp nhất quý 3/2015 là số âm và chênh lệch giảm hơn 10% so với cùng kỳ năm 2014.
	Trên đây là giải trình của Công ty Cổ phần Xây dựng Hạ tầng Sông Đà
Trân trọng cảm ơn sự quan tâm của Quý cơ quan!

Nơi nhận :
         - Như kính gửi.
         - Lưu TCKT.